PREFEITURA MUNICIPAL DE MÁRIO CAMPOS
CEP 32.470-000 – Estado de Minas Gerais

1

LEI Nº 657, de 22 de maio de 2019.

Altera as alíneas “a” e “b”, do inciso III,
do art. 4º da Lei nº 014, de 27 de junho
de 1997, que “Dispõe sobre a criação
do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Ambiental e dá
outras providências”.

O Povo do Município de Mário Campos, através de seus representantes legais na
Câmara Municipal, aprovou, e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O art. 4º da Lei Nº 014, de 27 de junho de 1997, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 4º. (...)

III. (...):

a. Órgão Municipal de Controle Urbano;

b. Órgão Municipal de Desenvolvimento Social;

(...)”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Mário Campos, Estado de Minas Gerais, em vinte e dois de
maio de dois mil e dezenove (22/05/2019).

Elson da Silva Santos Junior
Prefeito Municipal

Registrado às fls. nº. ____
Livro ____
PUBLICADO EM 22/05/2019